事 務 連 絡

令 和 ３ 年 ８ 月 ３ １ 日

 各都道府県教育委員会指導事務主管課

 各指定都市教育委員会指導事務主管課

 各都道府県私立学校事務主管課

 附属学校を置く各国立大学法人附属学校事務主管課  御中

 附属学校を置く各公立大学法人附属学校事務主管課

 構造改革特別区域法第 12 条第１項の認定を

 受けた各地方公共団体の学校設置会社担当課

文部科学省初等中等教育局 GIGA StuDX 推進チーム

文 部 科 学 省 初 等 中 等 教 育 局 教 育 課 程 課

文部科学省初等中等教育局情報教育・外国語教育課

学校の１人１台端末活用等に関する担当者連絡会議（第３回）の

開催について（１次案内）

 文部科学省では、令和３年８月 30 日付け事務連絡「GIGA スクール構想に関する各

種調査の結果等の公表について（周知）」とともに、新型コロナウイルス感染症の感

染拡大の局面を踏まえ、標記の担当者連絡会議を、下記のとおり開催します。

 なお、本件について、各市町村等の GIGA スクール構想に係る ICT 利活用担当部署へ

も情報提供させていただいております。各都道府県教育委員会におかれては、本件に

ついて、適宜、域内市町村（指定都市を除く。）教育委員会担当部署に対して、周知

をお願いいたします。

記

  日  時  令和３年９月 17 日（金）11:00～

  実施方法  オンラインでの配信

        後日、配信の URL、視聴方法、説明内容の詳細等を連絡いたします。

        オンラインでの配信終了後、アーカイブ配信予定です。

  内容（予定）

（１）GIGA スクール構想に関する各種調査の結果に関する情報提供について

（２）やむを得ず学校に登校できない児童生徒等へのICTを活用した学習指導等について

（３）その他

  別添

  ○ 令和３年８月 30 日付け事務連絡「GIGA スクール構想に関する各種調査の結果

等の公表について（周知）」

【担当】文部科学省初等中等教育局

    GIGA StuDX 推進チーム

E-mail:gigastudx@mext.go.jp

TEL:03-6734-4039、3135